cÂulna MUNrcrpAL DE TETXETRA DE FRErrAs
ESTADO DA BAHIA

cNPJ No 03.984.483/0001-02
ff

ExMo sR. pREStDENTe oe cÂueRA MUNrcrpAL DE TETXEIRA DE
FREITAS _ ESTADO DA BAHIA.

tttotclcÃo N. 5áq no25
Em 15 de Agosto de 2025.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais,
conforme preceitua o art.139 do Regimento lnterno desta Casa, após
deliberação do Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que
mobilize esforços junto à secretaria competente para que seja feita a
extensão de rede elétrica na Rua Vila Lobos, próximo ao campo
sintético, no Bairro Caminho do Mar l.

JUSTIFICATIVA

A extensão da rede elétrica na Rua Vila Lobos, próximo ao campo sintético, no Bairro
Caminho do Mar l, se faz necessária devido à ausência de iluminação adequada na
região, o que tem gerado dificuldades para os moradores, além de comprometer a
segurança pública, principalmente no período noturno. Alem disso, a proximidade com o
campo sintético atrai grande circulação de pessoas, sendo essencial oferecer melhores
condições de visibilidade, segurança e conforto à comunidade local. Dessa forma, a obra
trará benefícios significativos, promovendo qualidade de vida, valorização do bairro e
prevenção de situações de risco.

Sabemos do compromisso e do empenho da gestão atual, conhecendo sua visão e
vontade de melhorar nossa cidade cada vez mais, acreditamos na sua capacidade.

Certo do apoio dos nobres Edis para a apreciação e aprovação da presente
preposição. Coloco-me a disposição para qualquer esclarecimento.

Plenário Francistônio Alves Pinto, 15 de Agosto de 2025.

ll,^,*,,, lo ,f,.^ /,J"*
ctdFn oe .loruãc[tro

vürarro.

urL',do

&J"

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba
Fone: (73) 3291-5460 -Fax:73 -30ll-5474 -

www.camaratf.ba.qov.br - camara@camaratf.ba.gov.br